
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 19 kwietnia 1993r. Nr 10

Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

72 -  Nr 24/93 z dnia 6 kwietnia 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
84

73 -  porządkowe Nr 9/93 z dnia 6 kwietnia 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 84

74 -  Nr 25/93 z dnia 8 kwietnia 1993r. w sprawie wprowadzenia ochrony gatunkowej: rysia, wilka,
głuszca, cietrzewia i jarząbku 85

POROZUMIENIE

75 -  zawarte w dniu 30 marca 1993r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach 
a Zarządem Gminy Bakałarzewo reprezentowanym przez Wójta Czesława Łabęckiego

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

76 -  Nr X X I/114/93 Rady Gminy w Przerośli z dnia 30 marca 1993r. w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Przerosi 86

77 -  Nr XXXIV/230/93 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 marca 1993r. w sprawie uchwa
lenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego rejonu ul. Reja 87 
w Suwałkach

J



str. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 10 /poz. 72-73

72

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 24 /93  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 6 kwietnia 1993r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Marlinowo, Cisówek, Białe Je
ziorki, Czarne, Sumowo w gminie Dubeninki oraz 
Górne i PGR Bronisze w Gminie Gołdap.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządko
we Nr 9/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 6 kwietnia 
1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

73

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 9 /93  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 6 kwietnia 1993r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ I-

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 24/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 6 kwietnia 1993r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy
i zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli
znę informować urzędowego lekarza wetery
narii.



Nr 10 /poz. 73 74 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str 85

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagroż<?ne jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§5-

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Gołdapi oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w D7ienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 7 kwietnia 1993r.
I

74

ROZPORZĄDZENIE Nr 25/93  
W OJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 8 kwietnia 1993r.

w sprawie wprowadzenia ochrony gatunkowej: 
rysia, wilka, głuszca, cietrzewia i jarząbka.

Na podstawie art.27 ust.6 ustawy z dnia 16 paź
dziernika 1991r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, 
poz.492; z 1992r. Nr 54, poz.254) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Wprowadza się na obszarze województwa suwal
skiego na czas nieokreślony ochronę gatunkową rysia 
(Felis Lynx), wilka (Canis lupus), głuszca (Tetrao 
urogallus), cietrzewia (Lyrurus tetrix) i jarząbka (Te- 
trastes bonasia).

§2.

W stosunku do gatunków objętych ochroną za
brania się:
a) zabijania, chwytania i zakładania urządzeń prze

znaczonych do ich zabijania i chwytania,
b) płoszenia zwierząt,
c) niszczenia ich legowisk, niszczenia gniazd, wy

bierania jaj i piskląt,
d) przetrzymywania, zbywania, nabywania, prze

wożenia lub wywożenia oraz przemieszczania z 
ich naturalnych stanowisk na inne,

e) filmowania, fotografowania w naturalnych sta
nowiskach w okresie rozrodu i wychowu mło
dych,

f) preparowania zwierząt pochodzących z terenu 
objętego ochroną.

§3.

W uzasadnionych przypadkach Wojewoda może 
udzielić zgody na wykonywanie czynności określo
nych w § 2.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski



str. 86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 10 /poz. 75-76

75

P O R O ZU M IE N IE

zawarte w dniu 30 m arca 1993r. pom iędzy 
K ierow nikiem  U rzędu R ejonow ego w Suwał
kach, a Zarządem  G m iny w Bakałarzewie re
prezentow anym  przez W ójta  Czesława Łabęc
kiego.

i i .

Działając na podstawie art.40 ust. 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 
1991r. Nr 75, poz.328) oraz art.8 ust.l i 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16, poz.95; Nr 34, poz.199; Nr 43, poz.253; 
Nr 89, poz.518; z 1991r. Nr 4, poz. 18; Nr 110, 
poz.473; z 1992r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz.499), a 
także za zgodą Wojewody Suwalskiego, strony doko
nują zmiany w porozumieniu zawartym dnia 30 paź
dziernika 1990r. między Kierownikiem Urzędu Re
jonowego w Suwałkach, a Zarządem Gminy w Ba
kałarzewie reprezentowanym przez Wójta Czesława 
Łabęckiego (Dz.Urz. Woj.Suw. Nr 25, poz.257).

§2 .

W §1 ust.6 po literze ” d” dodaje się litery ” e”
i ” f ’ w następującym brzmieniu:
” e” -  ustalanie i pobieranie opłaty melioracyjnej za 

wykonanie na koszt Państwa urządzeń meliora
cji szczegółowych (art.93 ust.2).

” f” -  określanie rozmiarów i terminów wykonania 
obowiązków obejmujących utrzymanie i eksplo
atację Urządzeń wodno-melioracyjnych dla każ
dego zainteresowanego właściciela nieruchomo
ści proporcjonalnie do korzyści uzyskiwanych 
przez niego z urządzeń (art.93 ust.2).

§ 3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

76

U C H W A Ł A  Nr X X I /1 1 4 /9 3  
R Z D Y  G M IN Y  w P R ZE R O ŚL I 

z dnia 30 marca 1993r.

w sprawie m iejscow ego planu ogólnego zagos
podarow ania przestrzennego gm iny Przerosi.

Na podstawie art.17 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r.o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. 
Nr 17, poz.99 z późn. zmian.) oraz art.9 ust.3 ustawy 
z dnia 26 marca 1982r. o ochronie gruntów rolnych
i leśnych (Dz.U. Nr 11, poz.79 z późn.zmian.) Rada 
Gminy postanawia, co następuje:

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy Przerośl, składający się z ry
sunków planu w skali 1:10000,1:2000, 1:5000 i tekstu 
planu oraz program wykorzystania gruntów rolnych i 
leśnych przeznaczonych w tym planie na cele nierol
nicze i nieleśne stanowiące integralną część uchwały.

§2.

Traci moc uchwła Nr VIII/39/86 Gminnej Rady 
Narodowej w Przerośli z dnia 30 stycznia 1986r. w 
sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodaro
wania przes+rzennego gminy Przerośl (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 4, poz.29).

§3 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi
ny.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Fabian Sienkiewicz

WÓJT 
Czesław Łabęcki

KIEROWNIK URZĘDU 
Andrzej Skalski



Nr 10 /poz. 77 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO str. 87

77

U CH W AŁA Nr X X X IV /2 3 0 /9 3  
R A D Y  MIEJSKIEJ w SUW AŁKACH

z dnia 31 marca 1993r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzen
nego rejonu uł. Reja w Suwałkach.

Na podstawie art.17 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r.o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. 
Nr 17, poz.99, Nr 34 poz.178, Nr 35, poz.192; z 1990r. 
Nr 34, poz.198 i Nr 87 poz.505) Rada Miejska w Su
wałkach postanawia, co następuje:

§ 1.

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagos
podarowania przestrzennego rejonu ul. Reja w Su

wałkach przedstawiony na rysunku planu w skali 
1:1000 i w tekście planu, stanowiący załącznik x) 
do niniejszej uchwały.

§  2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta Suwałk.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Danuta Iwaszko

x) załącznik pominięto



str. 88 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 10

W ydaw ca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w .230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 19 kwietnia 1993r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. 

Cena 1 strony wynosi -  600 zł.


